

ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା

ସ୍ପୋଷଣ ବିଧାନସଭା

ଚତୁର୍ଥ ଅଧିବେଶନ

2020

କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ

ମଙ୍ଗଳବାର, ସେପ୍ଟେମ୍ବର 29, 2020

* * * * *

ଶୋକ ପ୍ରସ୍ତାବ

ନିମ୍ନୋକ୍ତ ମାନଙ୍କ ବିୟୋଗରେ ଶୋକ ପ୍ରସ୍ତାବ:-

1. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଡଃ. ପ୍ରଣବ କୁମାର ମୁଖାର୍ଜୀ, ଭାରତର ପୂର୍ବତନ ରାଷ୍ଟ୍ରପତି
2. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ମଦନ ମୋହନ ଦତ୍ତ, ଆସୀନ ସଦସ୍ୟ
3. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ବିଷ୍ଣୁ ଚରଣ ଦାସ, ଆସୀନ ସଦସ୍ୟ
4. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ହରପ୍ରସାଦ ମହାପାତ୍ର, ପୂର୍ବତନ ମନ୍ତ୍ରୀ
5. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ସହରାଇ ଓରାମ, ପୂର୍ବତନ ମନ୍ତ୍ରୀ
6. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ସନାତନ ବିଶ୍ୱି, ପୂର୍ବତନ ମନ୍ତ୍ରୀ
7. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଶେକ୍ ମତଲୁବ ଅଲୀ, ପୂର୍ବତନ ମନ୍ତ୍ରୀ
8. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଅର୍ଜୁନ ଚରଣ ସେଠୀ, ପୂର୍ବତନ ସଦସ୍ୟ
9. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ନେଲସନ ସୋରେଙ୍ଗ, ପୂର୍ବତନ ସଦସ୍ୟ
10. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ରାମମୂର୍ତ୍ତି ମୁଟିକା, ପୂର୍ବତନ ସଦସ୍ୟ
11. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ରବିନ୍ଦ୍ରନଥ ଭୋଇ, ପୂର୍ବତନ ସଦସ୍ୟ
12. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଅଭିମନ୍ୟୁ କୁମାର, ପୂର୍ବତନ ସଦସ୍ୟ
13. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଚିତ୍ରାମଣି ଜେନା, ପୂର୍ବତନ ସଦସ୍ୟ
14. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଚନ୍ଦ୍ରକାନ୍ତ ପ୍ରଧାନ, ପୂର୍ବତନ ସିପାହୀ, ଭାରତୀୟ ସେନାବାହିନୀ
15. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ନୁତୁରାମ ସୋରେନ, ପୂର୍ବତନ ନାଏବ ସୁବେଦାର, ଭାରତୀୟ ସେନାବାହିନୀ
16. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ସୁଧର ଚୁଡୁ, ପୂର୍ବତନ ଏସ୍.ଓ.ଜି. କମାଣ୍ଡୋ, ଓଡ଼ିଶା ପୋଲିସ
17. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ଦେବାଶିଷ ସେଠୀ, ପୂର୍ବତନ ଏସ୍.ଓ.ଜି. କମାଣ୍ଡୋ, ଓଡ଼ିଶା ପୋଲିସ
18. ସ୍ୱର୍ଗତ୍ୟ ବନଖାସୀ ମହାରଣା, ପୂର୍ବତନ ହୋମଗାର୍ଡ, ଓଡ଼ିଶା ପୋଲିସ
19. ରାଜ୍ୟରେ କରୋନା ସଂକ୍ରମଣ ଭଳି କଠିନ ପରିସ୍ଥିତିର ମୁକାବିଲା ସମୟରେ ରାଜ୍ୟବାସୀଙ୍କ ସେବାରେ ନିୟୋଜିତ ହୋଇ ପ୍ରାଣବଳୀ ଦେଇଥିବା ସମସ୍ତ କରୋନା ଯୋଦ୍ଧା ।

ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଉପସ୍ଥାପନ

1. **ଶ୍ରୀ ନବ କିଶୋର ଦାସ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ରାମକ ରୋଗ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-1, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
2. **ଶ୍ରୀ ରଣେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତାପ ସ୍ୱାଇଁ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ପଶୁ ସଂପଦ ଚୁକ୍ତିଭିତ୍ତିକ ଚାଷ ଓ ସେବା (ବିକାଶ ଓ ସୁଗମତା) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-3, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
3. **ଶ୍ରୀ ରଣେନ୍ଦ୍ର ପ୍ରତାପ ସ୍ୱାଇଁ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା କୃଷିଜାତ ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ପଶୁ ସଂପଦ ବିପଣନ (ବିକାଶ ଓ ସୁଗମତା) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-4, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
4. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବାକର (ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-5, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
5. **ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବାକର (ଦ୍ୱିତୀୟ ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-6, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
6. **ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ନ୍ୟାୟାଳୟ-ଫିସ୍ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-7, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
7. **ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ସିଂହ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଶିଳ୍ପ ବିବାଦ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-8, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
8. **ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ପୌର ବିଧି (ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-9, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
9. **ଶ୍ରୀ ନବ କିଶୋର ଦାସ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ସଂକ୍ରାମକ ରୋଗ (ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ୱିତୀୟ ସଂଶୋଧନ) ଅଧ୍ୟାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧ୍ୟାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-10, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

10. **ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ଅଧିକାରୀ ଅଧିକାରୀ କଲ୍ୟାଣ ପାଣି (ସଂଶୋଧନ) ଅଧାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-11, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
11. **ଡଃ. ଅରୁଣ କୁମାର ସାହୁ** ଭାରତୀୟ ସମ୍ବିଧାନର ଅନୁଚ୍ଛେଦ 213 (2) (ଏ) ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ (ସଂଶୋଧନ) ଅଧାଦେଶ, 2020 (ଓଡ଼ିଶା ଅଧାଦେଶ ସଂଖ୍ୟା-12, 2020) କୁ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

ସମ୍ମତି ଲାଭ କରିଥିବା ବିଲ୍ ତାଲିକା ଉପସ୍ଥାପନ

ସଚିବ ଓଡ଼ିଶା ବିଧାନସଭା କାର୍ଯ୍ୟବିଧି ଓ କାର୍ଯ୍ୟ ପରିଚାଳନା ନିୟମାବଳୀର ନିୟମ 15-A ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାର ଗତ ଅଧିବେଶନର ପ୍ରାରମ୍ଭିକ ବୈଠକ ଦିବସ ଅର୍ଥାତ୍ ତା.14.02.2019ରିଖ ଠାରୁ ମାନ୍ୟବର ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ସମ୍ମତି ଲାଭ କରିଥିବା ବିଲ୍ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

କାଗଜ ଉପସ୍ଥାପନ

1. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 30167, ତା 4.9.2019ରିଖକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
2. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 38936, ତା 19.11.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ସପ୍ତମ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
3. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 42532, ତା 20.12.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଅଷ୍ଟମ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
4. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 43431, ତା 31.12.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ନବମ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବାକର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
5. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 730, ତା 7.1.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
6. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 42538, ତା 20.12.2019ରିଖକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

7. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 36407, ତା 25.10.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 36413, ତା 25.10.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 39335, ତା 22.11.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 42542, ତା 20.12.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 42546, ତା 20.12.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 42550, ତା 20.12.2019ରିଖ

8. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 43427, ତା 31.12.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 43435, ତା 31.12.2019ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 27, ତା 1.1.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 219, ତା 3.1.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 223, ତା 3.1.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 1711, ତା 16.1.2020ରିଖ

9. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 38932 ତା 19.11.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଅଷ୍ଟମ ଅସୁବିଧାର ଦୁରୀକରଣ) ଆଦେଶ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଓ 172(2) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।

10. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 41350, ତା 9.12.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ନବମ ଅସୁବିଧାର ଦୁରୀକରଣ) ଆଦେଶ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଓ 172(2) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।

11. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 43439, ତା 31.12.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବାକର (ଦଶମ ଅସୁବିଧାର ଦୁରୀକରଣ) ଆଦେଶ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଓ 172(2) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।

12. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 8664, ତା 12.03.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଦ୍ୱିତୀୟ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 7844 ତା 03.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା10570 ତା 30.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10640 ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10644 ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10650 ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10654 ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10662 ତା 31.03.2020ରିଖ

24. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10666, ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10670, ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10674, ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10678, ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 10682, ତା 31.03.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 13754, ତା 07.04.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 13758, ତା 07.04.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 13762, ତା 07.04.2020ରିଖ

25. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 13766 ତା 07.04.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 14814 ତା 08.05.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 18491 ତା 22.06.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 18533 ତା 22.06.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 18548 ତା 22.06.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 18573 ତା 22.06.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19369 ତା 30.06.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19373 ତା 30.06.2020ରିଖ

26. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ନିମ୍ନଲିଖିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିଗୁଡ଼ିକୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ:-

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19377 ତା 30.06.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19469 ତା 01.07.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19662 ତା 02.07.2020ରିଖ
ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19666 ତା 02.07.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 20507 ତା 10.07.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 20927 ତା 15.07.2020ରିଖ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 22401 ତା 05.08.2020ରିଖ

27. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 19381 ତା 30.06.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର (ଅସୁବିଧାର ଦୁରୀକରଣ) ଆଦେଶ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବା କର ଅଧିନିୟମ, 2017ର ଧାରା 166 ଓ 172(2) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।
28. ଡ. ଅରୁଣ ସାହୁ ଉଚ୍ଚଶିକ୍ଷା ବିଭାଗଦ୍ୱାରା ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞପ୍ତିସଂଖ୍ୟା 19914, ତା 26.9.2019 ରିଖକୁ ଏ.ଏସ୍.ବି.ଏମ୍ ବିଶ୍ୱବିଦ୍ୟାଳୟ ଓଡ଼ିଶା ଅଧିନିୟମ, 2019 ର ଧାରା 3(6) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
29. ଶ୍ରୀ ସୁଦାମ ମାର୍ଣ୍ଡି ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 16346, ତା 26.5.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଭୁବନେଶ୍ୱର (ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଭୁବନେଶ୍ୱର ଅଧିନିୟମ, 1962ର ଧାରା 8A(3) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
30. ଶ୍ରୀ ସୁଦାମ ମାର୍ଣ୍ଡି ରାଜସ୍ୱ ଓ ବିପର୍ଯ୍ୟୟ ପରିଚାଳନା ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 26820, ତା 08.09.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଭୁବନେଶ୍ୱର (ଦ୍ୱିତୀୟ ସଂଶୋଧନ) ନିୟମାବଳୀ, 2020କୁ ଓଡ଼ିଶା ସରକାର ଭୁବନେଶ୍ୱର ଅଧିନିୟମ, 1962ର ଧାରା 8A(3) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
31. ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ସିଂହ ଶ୍ରମ ଓ କର୍ମଚାରୀ ରାଜ୍ୟ ବୀମା ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 3151, ତା 30.5.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା କୋଠାବାଡ଼ି ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନିର୍ମାଣ ଶ୍ରମିକ (ନିଯୁକ୍ତି ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ଓ ସେବା ସର୍ଭାବଳୀ)ନିୟମାବଳୀ, 2019କୁ କୋଠାବାଡ଼ି ଓ ଅନ୍ୟାନ୍ୟ ନିର୍ମାଣ ଶ୍ରମିକ (ନିଯୁକ୍ତି ନିୟନ୍ତ୍ରଣ ଓ ସେବା ସର୍ଭାବଳୀ) ଅଧିନିୟମ, 1996ର ଧାରା 62(4) ଓ ଓଡ଼ିଶା ସାଧାରଣ ଖଣ୍ଡ ଅଧିନିୟମ, 1937ର ଧାରା 24-A ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ।
32. ଶ୍ରୀ ଜଗନ୍ନାଥ ସାରକା ସଂଖ୍ୟାଲଘୁ ଓ ପଛୁଆବର୍ଗ କଲ୍ୟାଣ ବିଭାଗର ବିଜ୍ଞପ୍ତିସଂଖ୍ୟା 13422 ତା 6.8.2019ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ରାଜ୍ୟ ଖାକିଫ ବୋର୍ଡ (ନିର୍ବାଚନ ପ୍ରକ୍ରିୟା) ସଂଶୋଧନ ନିୟମାବଳୀ, 2019କୁ ଖାକିଫ ଅଧିନିୟମ, 1995ର ଧାରା 111 ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ପୁନଃଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
33. ଶ୍ରୀ ଦିବ୍ୟଶଙ୍କର ମିଶ୍ର ଓଡ଼ିଶା ଶିଳ୍ପ ସମନ୍ୱୟ ଭିଡିଭୁମି ଗଠନ ଉନ୍ନୟନ ନିଗମଙ୍କ ଦ୍ୱାରା ଓଡ଼ିଶା ରାଜପତ୍ର ବିଜ୍ଞପ୍ତି ସଂଖ୍ୟା 855, ତା 11.6.2020ରିଖରେ ପ୍ରକାଶିତ ଓଡ଼ିଶା ଶିଳ୍ପ ସମନ୍ୱୟ ଭିଡିଭୁମି ଗଠନ ଉନ୍ନୟନ ନିଗମ (ନିଯୁକ୍ତି ପଦ୍ଧତି ଓ ସେବା ସର୍ଭାବଳୀ) ବିନିୟମ, 2019କୁ ଓଡ଼ିଶା ଶିଳ୍ପ ସମନ୍ୱୟ ଭିଡିଭୁମି ଗଠନ ଉନ୍ନୟନ ନିଗମ ଅଧିନିୟମ, 1980ର ଧାରା 59(2) ଅନୁଯାୟୀ ବିଧାନସଭାରେ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

ଆଇନ ପ୍ରଣୟନ କାର୍ଯ୍ୟ

(ବିଲ୍ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ)

1. **ଶ୍ରୀ ନବ କିଶୋର ଦାସ** ସଂକ୍ରାମକ ରୋଗ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
2. **ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା** ନ୍ୟାୟାଳୟ-ଫିସ୍ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
3. **ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା** ଓଡ଼ିଶା ଅଧିକାରୀ ଅଧିକାରୀ କଲ୍ୟାଣ ପାଣି (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
4. **ଶ୍ରୀ ସୁଶାନ୍ତ ସିଂହ** ଶିଳ୍ପ ବିବାଦ (ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।
5. **ଶ୍ରୀ ପ୍ରତାପ ଜେନା** ଓଡ଼ିଶା ପୌର ବିଧି (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।
ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

6. ଶ୍ରୀ ନିରଞ୍ଜନ ପୂଜାରୀ ଓଡ଼ିଶା ଦ୍ରବ୍ୟ ଓ ସେବାକର (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

7. ଡଃ. ଅରୁଣ କୁମାର ସାହୁ ଓଡ଼ିଶା ବିଶ୍ଵବିଦ୍ୟାଳୟ (ସଂଶୋଧନ) ବିଲ୍, 2020କୁ ପ୍ରସ୍ତାପନ ପାଇଁ ଆଜ୍ଞାପ୍ରାପ୍ତି ପ୍ରସ୍ତାବ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ବିଲ୍ଟି ପ୍ରସ୍ତାପନ କରିବେ ।

ପୁନଶ୍ଚ ଅଧ୍ୟାଦେଶ ଦ୍ଵାରା ଏହାକୁ ଆଇନରେ ତୁରନ୍ତ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ କରାଯିବାର ଆବଶ୍ୟକତା ସଂପର୍କରେ ଏକ ବିବରଣୀ ଉପସ୍ଥାପନ କରିବେ ।

ନାମସ୍ତ୍ରୀ ମହାନ୍ତି
ସଚିବ 21/01/2020

ଜ୍ଞାପକ ସଂଖ୍ୟା. ୪୨୪(192)/ବି.ସ., ଭୁବନେଶ୍ଵର ଡି ୨୮.୮.୨୦୨୦ ହୁଏ

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ସଦସ୍ୟ/ସଦସ୍ୟା

ସମସ୍ତ ସରକାରୀ ବିଭାଗ

ଏହାର ନକଲ

ରାଜ୍ୟପାଳ, ଓଡ଼ିଶାଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ମହାଧିକାରୀ, ଓଡ଼ିଶା, କଟକ

ବିଧାନସଭାର ସମସ୍ତ ଦଳ ସଂପାଦକ

ଗ୍ରନ୍ଥାଗାରକ, ଲୋକସଭା ସଚିବାଳୟ, ନୂଆଦିଲ୍ଲୀ।

ନାମସ୍ତ୍ରୀ ମହାନ୍ତି
ସଚିବ 21/01/2020

ODISHA LEGISLATIVE ASSEMBLY
SIXTEENTH ASSEMBLY
FOURTH SESSION
2020

LIST OF BUSINESS

Tuesday, September 29, 2020

* * * * *

OBITUARY REFERENCES

OBITUARY REFERENCES on the passing away of:

1. Late Dr. Pranab Kumar Mukherjee, Ex-President of India
2. Late Madan Mohan Dutta, Sitting Member
3. Late Bishnu Charan Das, Sitting Member
4. Late Haraprasad Mohapatra, Ex-Minister
5. Late Saharai Oram, Ex-Minister
6. Late Sanatan Bisi, Ex-Minister
7. Late Sk. Matlub Ali, Ex-Minister
8. Late Arjun Charan Sethi, Ex-Member
9. Late Nelson Soreng, Ex-Member
10. Late Rammurty Mutika, Ex-Member
11. Late Rabindranath Bhoi, Ex-Member
12. Late Abhimanyu Kumar, Ex-Member
13. Late Chintamani Jena, Ex-Member
14. Late Chandrakant Pradhan, Ex-Sepoy, Indian Army
15. Late Nuturam Soren, Naib Subedar, Indian Army
16. Late Sudhir Tudu, Ex-SOG Commando, Odisha Police
17. Late Debasis Sathy, Ex-SOG Commando, Odisha Police
18. Late Banwasi Maharana, Ex-Home Guard, Odisha Police
19. All Corona Fighters laid down their life for the service of the people during face of critical situation by Corona epidemic in the State.

ORDINANCES TO BE LAID

1. **SHRI NABA KISORE DAS** to lay before the Assembly the Epidemic Diseases (Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.1 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
2. **SHRI RANENDRA PRATAP SWAIN** to lay before the Assembly the Odisha Agricultural Produce and Livestock Contract Farming and Services (Promotion and Facilitation) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.3 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.

3. **SHRI RANENDRA PRATAP SWAIN** to lay before the Assembly the Odisha Agricultural Produce and Livestock Marketing (Promotion and Facilitation) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.4 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
4. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.5 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
5. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Second Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.6 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
6. **SHRI PRATAP JENA** to lay before the Assembly the Court- Fees (Odisha Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.7 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
7. **SHRI SUSHANT SINGH** to lay before the Assembly the Industrial Disputes (Odisha Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.8 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
8. **SHRI PRATAP JENA** to lay before the Assembly the Odisha Municipal Laws (Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.9 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
9. **SHRI NABA KISORE DAS** to lay before the Assembly the Epidemic Diseases (Odisha Second Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.10 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
10. **SHRI PRATAP JENA** to lay before the Assembly the Odisha Advocates' Welfare Fund (Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.11 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.
11. **DR. ARUN KUMAR SAHOO** to lay before the Assembly the Odisha Universities (Amendment) Ordinance, 2020 (Odisha Ordinance No.12 of 2020) as required under Article 213(2) (a) of the Constitution of India.

ASSENT TO BILLS TO BE LAID

SECRETARY to lay before the Assembly the List of Bills which has received the assent of the Hon'ble Governor from the date of commencement of the last Session of the Assembly i.e. from 14.02.2020 as required under Rule 15-A of Rules of Procedure and Conduct of Business in the Odisha Legislative Assembly.

PAPERS TO BE LAID

1. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Notification No.30167, dated 4.9.2019 published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
2. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Seventh Amendment) Rules, 2019 published in the Finance Department Notification No. 38936, dated 19.11.2019 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
3. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Eight Amendment) Rules, 2019 published in the Finance Department Notification No. 42532, dated 20.12.2019 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
4. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Ninth Amendment) Rules, 2019 published in the Finance Department Notification No. 43431, dated 31.12.2019 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
5. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 730, dated 7.1.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
6. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Notification No.42538, dated 20.12.2019 published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
7. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-
 - Notification No. 36407, dated 25.10.2019,
 - Notification No. 36413, dated 25.10.2019,
 - Notification No. 39335, dated 22.11.2019,
 - Notification No. 42542, dated 20.12.2019,
 - Notification No. 42546, dated 20.12.2019,
 - Notification No. 42550, dated 20.12.2019.
8. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-
 - Notification No. 43427, dated 31.12.2019,
 - Notification No. 43435, dated 31.12.2019,
 - Notification No. 27, dated 1.1.2020,

Notification No. 219, dated 3.1.2020,
Notification No. 223, dated 3.1.2020,
Notification No. 1711, dated 16.1.2020.

9. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Eight Removal of Difficulties) Order, 2019 published in the Finance Department Notification No. 38932, dated 19.11.2019 as required under Section 166 and Section 172(2) of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
10. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Ninth Removal of Difficulties) Order, 2019 published in the Finance Department Notification No. 41350, dated 9.12.2019 as required under Section 166 and Section 172(2) of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
11. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Tenth Removal of Difficulties) Order, 2019 published in the Finance Department Notification No. 43439, dated 31.12.2019 as required under Section 166 and Section 172(2) of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
12. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Second Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 8664, dated 12.03.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
13. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Third Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 10658, dated 31.03.2019 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
14. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Fourth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 13750, dated 07.04.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
15. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Fifth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 14810, dated 08.05.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
16. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Sixth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 18745, dated 24.06.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.

17. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Seventh Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 19365, dated 30.06.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
18. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Eighth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 20219, dated 08.07.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
19. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Ninth Amendment) Rules, 2020 published in the Finance Department Notification No. 22397, dated 05.08.2020 as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
20. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Notification No.10566, dated 30.03.2020 published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
21. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Notification No.15414, dated 05.05.2020 published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.
22. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the Notification No.15383, dated 16.05.2020 published in the Finance Department as required under Section 102A(3) of the Odisha value Added Tax Act, 2004.
23. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-
 - Notification No. 6247, dated 20.02.2020,
 - Notification No. 7844, dated 03.03.2020,
 - Notification No. 10570, dated 30.03.2020,
 - Notification No. 10640, dated 31.03.2020,
 - Notification No. 10644, dated 31.03.2020,
 - Notification No. 10650, dated 31.03.2020,
 - Notification No. 10654, dated 31.03.2020,
 - Notification No. 10662, dated 31.03.2020.
24. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-
 - Notification No. 10666, dated 31.03.2020,
 - Notification No. 10670, dated 31.03.2020,
 - Notification No. 10674, dated 31.03.2020,

Notification No.10678, dated 31.03.2020
Notification No. 10682, dated 31.03.2020,
Notification No. 13754, dated 07.04.2020,
Notification No. 13758, dated 07.04.2020,
Notification No. 13762, dated 07.04.2020.

25. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-

Notification No. 13766, dated 07.04.2020,
Notification No. 14814, dated 08.05.2020,
Notification No. 18491, dated 22.06.2020,
Notification No. 18533, dated 22.06.2020
Notification No. 18548, dated 22.06.2020,
Notification No. 18573, dated 22.06.2020,
Notification No. 19369, dated 30.06.2020,
Notification No. 19373, dated 30.06.2020.

26. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to lay before the Assembly the following notifications published in the Finance Department as required under Section 166 of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017:-

Notification No. 19377, dated 30.06.2020,
Notification No. 19469, dated 01.07.2020,
Notification No. 19662, dated 02.07.2020
Notification No. 19666, dated 02.07.2020,
Notification No. 20507, dated 10.07.2020,
Notification No. 20927, dated 15.07.2020,
Notification No. 22401, dated 05.08.2020.

27. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to relay before the Assembly the Odisha Goods and Services Tax (Removal of Difficulties) Order, 2020 published in the Finance Department Notification No. 19381, dated 30.06.2020, as required under Section 166 and Section 172(2) of the Odisha Goods and Services Tax Act, 2017.

28. **DR. ARUN KUMAR SAHOO** to relay before the Assembly the Notification No. 19914, dated 26.9.2019 published in the Department of Higher Education as required under Section 3(6) of the ASBM University Odisha Act, 2019.

29. **SHRI SUDAM MARNDI** to lay before the Assembly the Odisha Government Land Settlement (Amendment) Rules, 2020 published in the Revenue & Disaster Management Department Notification No.16346, dated 26.05.2020 as required under Section 8A-(3) of the Odisha Government Land Settlement Act, 1962.

30. **SHRI SUDAM MARNDI** to lay before the Assembly the Odisha Government Land Settlement (Second Amendment) Rules, 2020 published in the Revenue & Disaster Management Department Notification No.26820, dated 08.09.2020 as required under Section 8A-(3) of the Odisha Government Land Settlement Act, 1962.

31. **SHRI SUSANTA SINGH** to **relay** before the Assembly the Odisha Building and Other Construction Workers' (Regulation of Employment and Conditions of Service) Amendment Rules, 2019 published in the Labour & E.S.I. Department Notification No. 3151, dated 30.5.2019 as required under Section 62(4) of the Building and Other Construction Workers' (Regulation of Employment and Conditions of Service) Act, 1996 and Section 24-A of the Odisha General Clauses Act, 1937.
32. **SHRI JAGANNATH SARAHA** to **relay** before the Assembly the Odisha State Wakf Board (Conduct of Election) Rules, 2019 published in the Minorities & Backward Classes Welfare Department Notification No.13422, dated 6.8.2019 as required under Section 111 of the Waqf Act, 1995.
33. **SHRI DIBYA SHANKAR MISHRA** to **lay** before Assembly the Odisha Industrial Infrastructure Development Corporation (Method of Recruitment and Conditions of Service) Regulations, 2019 published by the Odisha Industrial Infrastructure Development Corporation in the Odisha Gazette Notification No. 855, dated 11.6.2020 as required under Section 59(2) of the Odisha Industrial Infrastructure Development Corporation Act, 1980.

LEGISLATIVE BUSINESS (BILLS FOR INTRODUCTION)

1. **SHRI NABA KISORE DAS** to move for leave to introduce the Epidemic Diseases (Odisha Amendment) Bill, 2020
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.
2. **SHRI PRATAP JENA** to move for leave to introduce the Court-Fees (Odisha Amendment) Bill, 2020.
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.
3. **SHRI PRATAP JENA** to move for leave to introduce the Odisha Advocates' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2020.
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.
4. **SHRI SUSHANT SINGH** to move for leave to introduce the Industrial Disputes (Odisha Amendment) Bill, 2020.
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.
5. **SHRI PRATAP JENA** to move for leave to introduce the Odisha Municipal Laws (Amendment) Bill, 2020.
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.

6. **SHRI NIRANJAN PUJARI** to move for leave to introduce the Odisha Goods and Services Tax (Amendment) Bill, 2020.
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.
7. **DR. ARUN KUMAR SAHOO** to move for leave to introduce the Odisha Universities (Amendment) Bill, 2020.
ALSO to introduce the Bill.
ALSO to place a statement explaining the circumstances which had necessitated immediate legislation by Ordinance.

Dscs' 28/09/2020
SECRETARY

Memo No. *5746* (192) / L.A., Bhubaneswar, dated the *28.09.2020*
All Members of the Odisha Legislative Assembly
All Departments of Government, Odisha
COPY TO Commissioner-cum-Secretary to Governor, Odisha
Advocate General, Odisha, Cuttack
Assembly Party Secretaries
Librarian, Lok Sabha Secretariat, New Delhi.

Dscs' 28/09/2020
SECRETARY